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vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők
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A kiviteli botrány.
Kecskemét, 1921. szept. 14. I 

Máig tizenöt embert tartóztat- i 
tak le azért, mert azalatt, amig j 
C sonkamagyarország tisztviselői I 
menekültjei, földönfutói nyomo- . 
togtak, a fokozódó drágaság ; 
miatt éheztek, s kenyérhez is j 
alig jutottak; — azalatt egy pá- ■ 
ran, ott a >husos fazéké meliett í 
jó pénzért állatot, lisztet szállí
tottak ki annak az Ausztriának, 
amely éppen most akar álnokul 
egy jó darabot lenyesni tes
tünkből . .

A mi büntető törvényeink 
nem intézkednek kifejezetten a 
hazaárulás vétkéről, miként a 
francia »Code Penal« teszi; ami 
törvényeink nem Írják körül pon
tosan a hazaárulás vétkét és mi 
nálunk n»m egyszer érdemtele
neket is sújtottak ezzel a jelző
vel ; — de ha mindig arra érdem
teleneket is ért volna ez a vád 
és ha akárhogy is definiálnák 
törvényeink a hazaárulást; — jo
gos lenne e a kérdés, hát mindaz 
a ténykedés, amit ez a kiviteli 
botrány ügy takar, nem e a lég 
gonoszabb hazaárulás? . ..

Furcsa a mi társadalmi, de 
még furcsább a mi politikai éle
tünk. Elvesztettük országunk két
harmadát, görnyedünk a köz 
és magánterhek nagy súlyai alatt, 
egyelőre nincs kivezető út más, 
mirt a becsületességünk és a 
munka iránt való szeretetünk, de 
azért gyűlölködés, párttusa, konc- 
lesés, panama, éretlenek domi- 
nálása, haszontalan célokért nagy 
energiák elpazarlása jellemzi 
politikai életünket.

A jó érzésű, egyenes, munkás 
embernek alig van szava és aki 
milliók szája elől veszi el az őket 
megillető falatot miniszterek, be
folyásos potentátok kegyeiben 
sütkérezhet . . .

Nem jól van i. így ! S ha en
nek a rossznak a politikai rend
szer az oka, legyen uj politikai 
váltógazdaság. Pusztuljanak az 
eddigi vezetők, p ■■"fúljanak az 
eddigi domináld és jöjjenek 
egészséges makulátlan tiszta em
berek !

Mi nem bírunk el panamákat. 

minket eléggé nyom már a sok 
teher.

Mi nem sorvadni, hanem élni, 
feltámadni akaiunk! S ha ennek 
az életnek, ennek a feltámadás
nak pártok, politikák erkölcsi

pusztulása az ára, hát pusztul- 
i-mak, vesszenek el, oszoljanak 
szét, mint a szappanbuborék, min
dent csináljanak, — csak egyet ne 
tegyenek: — ne fertőzzenek !!. ..

Dr Nagy László.

LEGÚJABB.
— Telefonjelentés. —

Magyarországa népszövetségben
— Benes ellenünk. — Romániának és Jugoszláviának 

mindegy a felvételünk. —
A Neue Freie Presse Ger.fből kapott távirata közli, hogy 

Magyarországnak a népszövetségbe való felvétele befejezett tény. 
Ennek tulajdonítható, hogy Benes cseh külügyminiszter hirtelen 
elutazott Géniből. Tudvalevő, hogy Csehország ellenezte leginkább 
Magyarország felvételét. Románia és Jugoszlávia oppoziciója Magyar
ország felvétele ellen nem oly erős és e két állam valószínűen csak 
a szavazástól fog tartózkodni, ha a felvétel ügyében döntésre 
kerü1 a sor

Az ántánt a nyugatmagyar
országi eseményekről.

— Népszavazást kívánnak ők is. — Az osztrák 
kormány lemond. —

A francia lapok közük, hogy a szövetségesek uj jegyzéket 
adtak át párisi követünknek és ebben szankciókká! fenyegetnek, ha 
kormányunk nem változtat magatartásán. A Temps a magyarbarát 
lakosság tüntetéséről számol be. Az Echo de Paris szombathelyi 
jelentés alapján komolynak mondja a helyzetet. A rendet a magyar 
tisztek beavatkozásával sem lehetett helyreállítani és az osztrák kor
mány helyzete megrendült, konstatálja, hogy a magyarok által meg
szállott zóna teljesen nyuged*, az A zónában azonban zavargások 
vannak, mert a lakosság nem akar Ausztriához csatlakozni. A cikk 
iró sajnálja, hogy nem rendeltek el népszavazást.

Halálos céllövészet
A báróné lelőtte vadászmesterét.

A Budapest melletti pilisvárdai kastély parkjában tegnap dél
után Ozsodi báróné céllövészetben gyakorolta magát, amelyhez 
Bálint János ötvenéves vadász mester segédkezett Az utolsó cél- 
lövésnél a céltáblát akarta megigazítani a vadász mester, ebben a 
pillanatban egy puskagolyó a meiién keresztül fúródott. Á fővadász 
meghalt. ____________

Uj tárgyalás Ausztriával.
Az osztrák sajtó a magyar válaszjegyzékkei kapcsolatban hang

súlyozza, hogy az ántánt erélyes fellépése után Magyarország nem 
is adhatott más feleletet, minthogy belátja lehetetlenségé! a túl
erővel szemben*. Osztrák felfogá szerint Magyarországgal mos' 
tárgyalásokat kell kezdeni és keresni kell a megegyezést, mái csak 
azért is, hogy a magyarok is lássák Ausztria jószándékát.

Mint tudósítójuk jól tájékozott osztrák politikai fonásból élte
sült, már a legközelebbi jövőben várható az újabb magyar osztrák 
tárgyalás, melyre mindké' kormány egyidöben tesz lépés.

Olasz megszállás nincs.
Az osztrák sajtó nyíltan kifejezi csalódását az olaszokban. A 

Mitiagsjournál szerint ugylátszik, az olasz külügyminiszternek nincs 
megbízatása valamennyi szövetséges részéről és igy bécsi megbe 
szélései csak elméleti jelentőségűek.

Gyakorlati gyermekoktatás.
Hogy neveljük az uj nemzedéket
Az egész ország minden vá

rosát megelőzve Miskolc város 
tanügyi előadója az ipari oktatás 
es az iparosság vezetőinek be- 

i vonásával rendkívül életrevaló 
| cs hasznossági! tanítási reformot 
I léptetett 'éleibe már z folyó is 
; kólái tanévre.

Megcsinálják a gyakorlati gyér 
, rnekoktatást egyelőre faipari, ci- 
; pészipari és bádogipari tanfoiya- 
i mokkái.

Minden iskolából a 10—15 
éves gyermekek közül kiválogat
ják azokat, akik különösebb rá
termettséget árulnak el valame
lyik ipari pálya iram.

Ezeset tanfolyamokba tömö
ri!.k, tanítják, ruházzák, só: fize
tik Is őket. Ariikor az iskolából 
kikerülnek, az iparosság kész 
anyagot és szakképzett munka- 

5 erőket nyer bennük, akik az ipari 
j szakképzettség elsajátítására szánt 
I évek alatt meg jobban tökéletes!- 
! tik magukat abban az iparágban, 
i melyet élethivatásukul választót- 
j tak.

Leányok részére is áilitottak 
. fel vai rászati es textilipari tan 
i folyamokat.
i Általában a tanfolyamokon bu- 
j tort, kisebb háztartási eszközö

ket és cipőket készítenek, ame
lyekből időnként kiállítást, vásárt 
rendeznek s a befolyó ös végből 
3 gyermekek fizetésben részesül
nek, hogy lássák azt, hogy mun 
kájuk produktív volt és ezáltal a 
rnunvaxedvük fokozódjék.

Az oktatásra ingyen jeleatkez- 
í tek oktató iparosok, akik elméleti 
! és gyakorlati oktatást nyújtanak 
i a növendékeknek. A legfőbb 
i célja a tanfolyamnak, hogy meg- 

keaveltessék a gyakorlati pályá- 
1 kát az fiatalsággal és hogy szak- 
i szerű vezetéssel készítsék őket 
I az ipari tuoásra.

Egy ilyen altruista vállalkozás 
I Kecskeméten is szép sikerrel 
j járna, csak meg kellene csinálni. 
I Egy ilyen vállalkozáshoz, mely 
■ 200—300 gyermeket képezne ki 

évente, ueie kell venni a jőté- 
| konysági érdekeltségeket is.

Mi elismerjük, hogy eddig ilyes 
reformról szó sem lehetett. Kecs
keméten az oktatásügy szét volt 
darabolva, ahány annyiféle ügy- 

: osztályoknál elhelyezve. Az elemi 
| iskolák ügyét intézte az adóügyi (!) 
j osztály, a jogakadémii a középis- 
1 koiák, az iparostanonciskolák 
j ügyét baját a pénzügyi referens 

látta el; a polgári leányiskolát, 
j sikdnémaintézetet, zeneiskolát, 
. ovódákat a főjegyző ügykörébe 
l osztottak régen. Az ilyen decent 
I ralizíit gvenneknevelési munka,

Telefon 252.
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amelyet az ügyosztályok a szak
ügyeikkel mellékesen kényszerül
tek végezni, teimészetesen majd
nem kizárólag a nevelésügy ad
minisztrációs teendőinek elvég- 
zfsére szorítkozott

Most azonban, bála Isten — 
más a helyzet. Az összes oktatás
ügyek egy helyen, egy kézben 
fúrnak össze, mos’ már joggal 
számíthatunk arra, hogy ezen a 
téren üdvös újításokkal fogunk 
találkozni és minálunk is meg- | 
teremtik az ipari szakoktatást. |

KÜLFÖLDIjilREK.
A francia Marokkóban fórra- | 

dalom van készülőben. ;
Az orosz szovjetkormány és a | 

francia kormány között bizalmas 
tárgyalások folynak.

Svédország valószínűleg kilép 
a népszövetségből.

Oroszországban az utak men
tén ezrével halnak éhen azemberek.

Péterváron utcai harc voit a 
munkáson és a vörös katonák 
között.

A berlini nagy munkássztrájk 
megszűnt. Valamennyi kérdés bé
kés és kielégítő elintézést nyert.

HAZMJUREK.
Zürich: a magyar korona 1'20.
A földmivelési minisztérium 

150 darab bikát vásárolt Svájcból, 
darabonként 30,000 koronás ár
ban, melyeket vármegyénket osz
tanak szét.

A kiselejtezett magyar bankje- 
gyeket egy budapesti papirőrlő I 
malomban megdezsmáhák.

A bírói nyomor enyhítésére a I 
bírák és ügyészek egyesülete j 
konkiét javaslatot tesz az igaz- j 
ságűgy miniszternek, i

Fehérmegyei Vái községben régi | 
urnatemetore és őskori leletre I 
találtak.

A budapesti vi.irmos-j egyek ; 
árát felemelik.

Debrecen környékén Feit Géza i 
24 éves vándor tenykepészt meg
gyilkolva és kirabo*va találtak.

Két millió koronával terhelt 
postai pénzes zsák eltűnt Buda
pesten.

TÖVISEK... ;
Dante a ravennai költő, Beatrix i 

hű szere n- „se, aki ezelőtt 000 i 
esztendővel halt el s várnék ün- | 
népiesére sorakozik ma az egesz 
világ >Par;.dicsomá« oan kiállt fel 
egyik helyt ekként: .Óh boldog 
Magyarország, ha nem hagyja 
többé tévutakra vezettetni magát!.

Ha nem hagyja?!—de hagy- i 
ja. Hagyja, mert most is régi 
tévutaknak nyögi göröngyeit, 
hagyja mert most is, nemhogy 
önmagában is keresné a tévútra 
vezetői, másban keres bűnbak 
kokat.

Ntmrég az Akadémián Pro- 
hászka Ottokár tói hallottam Dán 
tenak ezt a nagyszerű kifakadá- 
sát magyarázni s 6 az sranyszáju 
püspök, a Székesfehérvárra ün
neplés nélkül beosonó szerény, 
de telkeikben leggazdagabb isteni 
szolga is megálupilá, hogy tév- 
utakon járunk.

Vájjon ennek a Dante i kifaka 
dásrmk s ennek a lelki pásztori 
őszinte megállapításnak, mikor 
lesz foganatja ?

Talán soha!?...

A világ gazdasági egyensúlya.
A nagyipart és kereskedelme; 

újra fenyegető válság máris egyre 
nagyobb arányú munkanélkülisé
get növeszt meg, aminek elhárí
tásán a legnagyobb gazdasági 
szaktekintélyek fáradoznak. Külö
nösen az úgynevezett mammut- 
vállalkozások azok, amelyek nem 
mernek termeim, mivel az újabb 
áruk megfelelő elhelyezését nem 
látják biztosítottnak Beleszól a 
nagy problémát megoldani szán
dékolt vitába John Maynard 
Keynes is, aki az Amerikában 
felhalmozott, rendkívül nagy áru
készletekre mutat iá és az emiatt 
ugyancsak Amerikában bekövet
kezett termelési szünetelésre, a 
mely már hat milliónál több szak
munkást foszt meg kenyerétől.

Szerinte ezek a rengeteg nagy 
amerikai raktárak borítják fel <-z 
idő szerint a világ gazdisági 
élete helyreállításának az egyen
súlyát. Az amerikai töke nem 
akar veszteni, tehát egyrészt nem 
termedet, másrészt ki akarja éhez 
tetni cikkeiben a világot annyira, 
hogy veszteség nélkül vairhatsa 
a vuágfogyasztás nyakába áiuii.

Amerika számítása nem válik 
be, Európa ipari államai — Anglia, 
Németország, Franciaország — 
hatalmas termelő munkát vegez 
nek, országaikban a munkanél
küliség rohamosan csökken és 
Amerika készgyártmányainak nem 
lesznek továbbra kiszolgáltatva. 
Ez Amerikái végre árui piacra 
dobására, versenyképességének 
termeléssel való föntsrtására, igy 
munkanélkülisége természetes 
csökkentésére fogja két.yszeri 
teni, ami a világ gazdasági éle 
lének egyensúlyát u,ból heiyre- 
álli'hatja.

Hogy ezenközben Amerika is 
veszíteni fog régi árutömegein, 
az szükséges, hogy a kereske 
delmi rugalmasság törvényei új
ból érvényesükének és ne adhas
sanak kockázatmentesség t egyet 
len gazdasági — hatalomnak sem.

Közélelmezési tanács.
Végre ismét egy állami szerv 

készül, rneiy, ha nem is uj, de 
legalább egészen bizonyos, hogy 
igen kevéssé lógja megközelíteni 
azl a célt, amelynek elérésére ala
kult. Ugyanis a drágaság leküz
désére alakult ez a tanács, amo 
lyart Közéielmezési Hivatal, M- 
nisztérium, csak éppen más ;> 
neve a feltámadt halottnak. Már 
most tudjuk azt, hogy ez a há- 
noru alatt keletkezett és sok-sok 
átszervezésen keresztülment köz
élelmezőszerv sohasem tudott 
»közélelmezni« és működését nem 
érezte meg valami nagyon a fo 
gyasztó, legfeljebb a termelő. Nem 
védjük a termelőket a fogyasz
tókkal szemben, sőt ellenke; őleg. 
De ha már a termelő ellen s a fo
gyasztó érdekeben teszünk ;vaia- 
rnit, azl úgy képzeljük el, hogy 
minden kár, amit a termelő szén 
ved, mint haczon, a fogyasztóra 
háramoljék. Ha ebből a kárból 
más is részesül előnyben, ma
gyarul profitban a termelő és a 
fogyasztó között, akkor kár hozzá
fogni az egészhez.

- Kecskemét város cim 
tára részére (szerkesztik: Barna 
Soma adóügyi aiszámvevő, Bende 
László adótelekkönvvi nyilván
tartó) a Kecskeméti Lapok nyom
dája hirdetéseket még föl vesz. 
III., Arany János ulca 8. szám.

A lakosság szaporulata elérte 
a békebeli színvonalat.

A statisztikai füzetek Csonka- 
magyarország lakosságának sza 
porodását a lefolyt félévben 
18065 leiekre teszik. A házas- 
ságköléssk száma 23 689 volt, 
vagyis 3693 msi keves-.bb, mint 
a múlt év első negyedében. A 
keresztény-zsidó házasságok 
száma 201, vagyis a normális 
évekhez viszonyítva jóval több. 
Az éiveszületések száma 55 739 
volt, ami az előző év ugyanezen 
időszakához viszonyítva 4588 fő
nyi csökkenést munt. A halálo
zások száma 37 674 volt, vagyis 
ezer létekre 192. E szám a múlt 
év első negyedéhez viszonyítva 
köze! 8000főnyi csökkenést mutat, 
az előző évben ugyams a február 
hónapban elterjedt influ-nza jár
vány sok áldozatot szedett. Az i 
1920. ?v utolsó negyedével szem 
ben a halálozások száma közei 
3000 főnyi emelkedést mutat, az 
év első hónapjában ugyanis a 
halálozás normális időkben is 
magasabb szokott lenni A ter
mészetes szaporodás 18 065 lé
lek voit, az ezer leiekre eső arány 
tzám 9 2, meiy már megközelíti 
a háború eiőiti évek t rmészetes 
szaporodásának arányát. A mull 
év első negyedében csak 77 
voit a szaporodási arány az előző 
év utolsó negyedében pedig csak 
6 2 Legmagasabb a szaporodás 
■aránya a Tisza jobb- és bal
partján.

NAPI HÍREK.
Ven asszonyok 

nyara van most. Utolsó meleg 
napsütés a tündöklő, fényes, pom
pázó nyári napok után . . .

Vén asszonyok nyara most 
az élet, a szellő lengés, az esti 
szürkület, a holdvilágos est, mert 
már érzik, érezzük, — érezzük, i 
hogy mindmegannyi múlófélben 
és esak régi pompákat, emlékeket 
idéz.

Tündöklő asszonyi termet, vi
rágzó báj, csábitő női mosoly 
éppúgy megéri a hervadást, mint 
a természet, amely a .vén asszo
nyok nyári-.bán éli át utolsó 
ragyogását . . .

Vén asszonyok nyara az utolsó 
felbuzdulás s utána jő a sivár, 
kietlen ősz és tél Milyen boldog 
az, aki legalább ezt megérheti s 
mily kegyetlenül sorsvert az, aki 
meg nem éri. . .

Szerelem, esők, asszony, mo
soly benne mind-mind megkísért, 
de ha vége lesz egyszer a vén 
asszonyok nyarának, — hiába 
keresed, hiába kutatod — oda 
lesz ábránd, álom, tűz, csők, 
szerelem és mosoly...

Vigadj boldog halandó, ha 
egyszer nyakadba szakad a vén 
asszonyok nyara, mert utána nem 
jön más, mint a sivár, kietlen, 
rideg ősz és tél. ..

— Műkedvelő előadás. A 
Protestáns Ifjak Egyesületének j 
f. hó 24—25 iki színházi esté | 
lyére, amely alkalommal elő
adásra vérül Oéczi István >Az 
ördögmátkája« c. három felvo- 
násos népszínműve,melyre nagy 
bán folynak az előkészületek. A 
színdarabban közreműködnek: i 
Széli Kata, Farkas Irén, Kovács í 
Flóra, Cselt Jucika, Kocsis Teri, | 
Vörös József, Rehák István, 
Szánthó György, Polónyi Béla, |

Nyíri Miklós, Szabó László, Ko 
vács László Burián Béla, Cseh 
Lajos, Scháfer Péter, Szappanos 
Géza, Oottvics Kálmán. Fórén 
a.ző Oarzó Beirt dr. Az előadás 
iránt nagy érdeklődés nyilvánul 
meg, mivel az egyesület rövid 
fennállása óta az elfő színházi 
estélyt rendezi s több oly kiváló 
erőt szerepeltet, kiket a közön
ségnek eddig nem volt alkalma 
megismerni.

— A „Barros Szövetség" 
szokásos szerdai összejövetelét 
ma este 7 órakor tartja az iparos 
otthon helyiségében.

— Meddő árlejtés. A város 
gazdasági hivatala a személyzet 
(Kézbesítők szolgák) részére ké 
szitendö 35 darab öltöny meg- 
varrását árlejtés utján akarta vál
lalatba adni. A ma délelőtt 9 
órára meghirdetett árlejtési tár 
gyalas részvétlenség folytán meg
tartható nem volt.

— Színházi est. A Katii. 
Egylet a keresztény sajtó javára 
október hó 1 és 2 án a Kztona 
József színházban színi előadást 
rendez. Mindkét estén Oíczy I 
>Gyimesi vadvirág, népszínműve 
kerül színre. — Az előadás próbái 
lázasan iolynak.

— Földárverés. A városi la 
rács határozata folytán a .Rá
kóczi szobora:ap« javára kijelölt 
ágasegyházi földek örök áron el 
fognak adatni. Az árverés folyó 
hó 24 én, délelőtt 9 órakor lesz 
a he.yszinén. Bánatpénz részle- 
tenkint 500 korona. Az árverésen 
vidékiek is résztvehetnek.

— Hadifogságban elhuny
tak holttányllvánitása. A Vö
rös Kereszt Egyesület figyelmez
teti a hatóságokat és a közön
séget, hogy a hadifogságban 
elhunytak holttányilvánitását már 
nem intézi e>, mert ez a honvé 
delmi minisztérium 36—d osz
tályának hatáskörébe tartozik

— A veszteséges üzlet után 
is kell e forgalmi adótfizetni? 
A forgalmi adó szempont|áoól 
az adókötelezettséget már pusz
tán az a körülmény is megálla
pítja, hogy a kereseti tevékeny 
ség bevétel elérésére irányul. Kö 
zömbös tehát, hogy a kereseti 
tevékenységet nyereségi célzattal 
folytatja e vagy sem; hegy a ke 
resetüzőnek van e abból tényleg 
haszna, nyeresége vagy sem; es 
hogy 3 bevételt mily célra fór 
ditják Ha beszerzési (önköltségi) 
áron, sőt veszteséggel történik 
az eladás, avagy ha a kereseti 
tevékenységből eredő bevétel jo 
tékony vagy egyéb közcélra van 
szánva, akkor is épp úgy meg 
kell fizetni a forgalmi adót, mint 
a nyereséggel záruló üzleti vállal
kozásoknál.

— Nyugtázás. A Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesület és az 
Első Kecskeméti Konzervgyár S 
tai az október 2 iki kecskemell 
athletikai verseny tiszteletdijainak 
beszerzésére aoományozoti 500 
500 koronát köszönettel nyugtázza 
a Testnevelési Bizottság elnök
sége.

— Fegyverek, ‘Szerek és 
más hadianyag*-1' A trianoni 
békeszerződés lt« «-e & e' 
mében mindenne.. J fegyvernek, 
lószernek és hadianyagnak az 
országba való behozatala és on 
nan való kivitele kifejezetten tilos. 
E rendelkezés végrehajíásaképen 
a kormány ez intétkedé'.t rész 
letesen végrehajtó rendeletét 
adott ki.

Intő eníale 
Stílül J Körte ke- 
.-. <Ü*MSág. 
Bel ér til állomá
sára rí* hajón 

száist.
Iroda i Aöv. Arufor- 
galmi Basíg helyi
ségében V 6. szám.

— Visszaadják a hadifog
lyok kézbesituetcüeri utikölt 
ségeit. Még 1919. év szeptem
ber hónzpjában hvdifoglyokuax 
több hozzátartozója 200 dollárt 
fizetett be a Magyar Vöröskereszt 
Egyletnél ana a célra, hogy a 
hadifoglyok hazahozatalát lehe
tővé tegye. A Nemzetközi Vörös
kereszt Egylet kiküldöttje, Mon- 
tátidon dr , most visszaérkezett 
Oenfbe, de megbízatásának csak 
részben tudott eleget tenni, mert 
többeknek a 200 dollárt kikézbe- 
siteni nem lehetett. A Vöröske
reszt Egylet nemzetközi bizott
sága ezt a pénzt most visszaadja 
a küldőknek. Akiknek hozzátar
tozói tehát az igy küldött pénzt 
tietn kaptá'- meg, jelentkezhetnek 
. pénzükért és a visszaszerzés 
módjáról a Magyar Vöröskereszt 
Egylet készseggel tájékoztatja az 
igénylőket.

— Politika. Erdély és Bánát 
csizmadia iparosai kongresszusra 
gyűltek össze Kolozsvárra. A csa
tolt terület minden ipartestülete 
képviselve volt e gyűlésen, ame
lyen a fővédnöki tisztre Petala 
tábornokot kérték föl, Petab, mi 
után 'ct fölajánlott extra lovagió 
csizmát — a céh remekét — meg
kapta, a gyűlés diszeinökségét is 
elfogadta. így azután nyugodtan 
tárgyalhatták meg ügyes-bajos 
dolgaikat, a Siguranca emberei 
nem háborgatták a Petala tábor
nok tiszteletbeli csizmadia mester 
legfőbb védnöksége alstt lefolyó 
gyűlést.

— A jövő nemzedék egész
ségéért. (Dr. Práger Márton 
tanulmánya) A jelen sivársága 
közepette a jövő az, amely re 
ményt önt belénk. Az növeli 
kitartásunkat és ment meg a 
csüggedéstől. A jövő pedig az 
uj nemzedékhez fűződik; annak 
erős, egészséges teste a funda
mentum erőssége. Ha végigné
zünk Kecskeméten és környé
kért, úgy szomorú szívvel sze 
geznetjük le: a gyermeki te.t 
satnyul, gyengül és sok esetben 
virágzásának kezdetén, sarjadá- 
sáriak elején elpusztul, elhervad. 
Keressük, kutassak az okokat ? 
S akkoi láthatjuk, hogy azok 
sokfélék. Ezek a gondolatok ka
varogtak telkünkben akkor, mi
dőn egy most megjelent tanul 
mányban lapozgatunk, amely 
a A jövő nemzedék egészségéért 
címet viseli. Szerzője dr. Práger 
Márton. A tanulmány a gyermeki 
eatnyulás egyik föokát tárja 
elénk. Azt a betegséget, mely 
nagyon sok helyen ott van, 
melyről azonban még sem be
szélnek. Pedig arra vonatkozik 
már a biblia mondása is: meg
büntetem az utódot a szülök 
vétkéért. Terjed a vérbaj. Szinte 
szemünk előtt. Mindenütt az or 
szágbatt. Kecskeméten is. Helyes 
ezért, ha foglalkoznak véle, ha a 
következményeket az egyének 
elé tátják. Mert csak igy óva
kodnak tőle. Ennek a célnak tö
kéletesen megfelel a tanulmány. 
Akik olvasni fogják, azzal az ér
zéssel hagyják abba, hogy egy 
világos fő komoly tanácsait meg 
kell fogadni. A tanulmány meg 
rendelhető a Pestmegyei Hiriap 
kiadóhivatalában Budapest, Pod- 
nianiczky utca 10. sz. Ára 10 K. 
A Kecskeméti Lapok olvasói 6 
koronáért kaphatják.

— A kecskeméti őszi vá
sárt, mely különösen az állat
forgalomra szokott jelentős lenni, 
szeptember hó 25 én tartják meg.

| VÁROSI MOZGÓKÉPHÁZ j 
Szerdán, csütörtökön:

: Az idegen. : 
♦ Amerikai dráma % felvonásban ♦ .->♦«- *♦*«»«♦•«■»«♦*««♦

— Ebkiatlitás és rendőr
kutya verseny. A Magyar Eb
tenyésztők Országos Egyesülete 
f. hó 25 én, vasárnap a Tatter 
sáliban országos ebxiállitást és 
rendörkutyaversenyt, 26 án pedig 
műkotorék versenyt rendez. Á 
kiállításon bármely fajta kutya 
részt vehet, különösen kivtlna'os 
volna azonban, ha minél több 
komondort, kuvaszt és pulit kül
désiének. Az ebeket legkésőbb 
szeptember 17 ig lehet bejelen
teni a kiállítás irodájában, I., 
Horthy Mlkiós-ut 58. sz. a.

— Uj törvény javaslat. A 
kormány a szociális törvények 
kiépítését tervbevette és elhatá
rozott szándéka a törvényjavas
latokat gyors ütemben tető alá 
is hozni. A kereskedelemügyi 
minisztériumban sok ilyen szó 
ciáiis jelentőségű törvényjavaslat 
készül s ha tartalmuk, a végre
hajtásuk is olyan szociális izü 
lesz, mint a címük, mindenesetre 
nagy megnyugvására lesz az or 
szagnak és kivált az érdekeiek
nek. Az előkészületben levő tör- 
vényjavaslatok a következők: 1. 
A gardasági szakegye^űletekröl. 
2. A munkáskamarákról. 3 A 
rnagánslkaimazoltsk szolgálati vi
szonyáról. 4 Az ipari és keres 
kedelmi vállalatoknál alkalmazott 
szemészetek munkaidejétől. 5 A 
vasárnapi munkaszünetre vonat 
kozó szabályok reformjáról. 6. A 
fiatalkorú munkások és munkás
nők védelmerő!. 7. A munkások 
testi épségének és egészségének 
fokozott védelméről. 8, Az ipari 
felügyelet kiterjesztéséről. 9. A 
pékiparról. 10. A munkásvisza 
>yok elháriiásáról és a békélte 
lésről. 11. A kollektív szerződé
sekről. A szociális törvényjavas 
iatox másik részét a népjóléti 
minisztérium készíti elő.

— Hogyan kell a drága
ság ellen komolyan küzde 
ni ? A szabadka' ártnegáliapitó 
bizottság egy gyümőlcskereske 
dől, meri az almái 3 korom 
maximális ár helyett 4 koronáért 
árulta, 1 hsvi elzárásra és 25.000 
dinár pénzbüntetésre, — egy ve
vőt pedig, mert a piacon maga 
sabb árat kínált a maximálisnál, 
10 napi elzárásra és 10 000 dinár 
bénzbüntetésre ilélt el A sza
bályok szerint minden 50 dinár 
nyi pénzbüntetés egy napi el
zárásra változtatható át, ha az 
elitéit nem tud fizetni.

: K*E*R*T*M*O*Z*I : J BELSŐ SZÉCHENYI U. 23. J
■ Szerdán és csütörtökön * 

: ABrixtoni keselyű. ■ 
| III befejező része:
| Le az álarccal! g
■ Amerikai kalandorfilm 6 felv. J

Rehabilitáltak egy gyilkossággal 
vádolt pestmegyei plébánost. 
Folyó évi jur.ius havában a 

kecskeméti határban levő Jakab- 
száiiáson Ördög Antal kisgazdát 
ízkásán három ember támadta 
meg és lelőtték. Ördög Antalt a 
kecskeméti kórházba szállították, 
ahoi a vizsgálóbíró előtt azt val
lotta, hogy támadói közül felis
merte egy Felföldi nevű harago
sát és Magyar Györgyöt, Jakab- 
szállás katholikus pltbauosáf.

Ez a hihetetlennek látszó val
lomás még más oldalról is meg
erősítést nyert. Nevezetesen azon 
éjjel megtámadtak Orbán Lajos 
jakabszáilási lakost is, ahol azon
ban a rablókat hosszas dulako 
dás után sikerült a háznépnek 
elűzni. Az Orbán-család hozzá 
tartozói is azt vallották a vizs
gálóbíró előtt, hogy a támadók 
közül felismerni vélték Magyar 
György plébánost

Azonban a lefolytatott széles
körű nyomozás megállapította, 
hogy Magyar György teljesen 
ártatlanul került bele a dologba, 
a kárvallott emberek képzelődése 
keverte őt a bajba. A kecskeméti 
kir. ügyészség 1921. Kü. 2627/14. 
számú végzése szerint az ügyész
ség beszüntette a vádat Magyar 
és Felföldi ellen, mert teljes hite
lességgel beigazolásí nyert, hogy 
a gyilkosságot mások követték 
el, akik bűnüket he is ismerték. 
Az egyik tettes, Korom József, a 
gyilkosság lefolyását a következő
képpen mondotta el:

Juiius 8 án kiment az orgo- 
ványi tanyákra, hogy biztosítási 
dijakat szedjen be Ez útjára el
kísérte Reinholtz Imre, Orgová- 
nyon Nádasdi László, Salamon 
László és Salamon Endre csat
lakoztak hozzá. Borozgatás köz
ben Nádasdi azt az eszmét ve
tette föl, hogy Ördög Antalt és 
Orbán Lajost, akik kommunisták 
voltak, meg kellene verni. Éjjel 
egy órakor kocsin elhajtottak 
Ördög tanyájához. Látiukra Ör
dög futásnak eredt, de ők utána 
szaladtak és Reinholtz mintegy 
tíz lépés távolságból rálőtt.

Néhány pillanat múlva beérték 
és botokkal össze-vissza verték 
a szerencsétlen embert. Innen 
Qrbírt Lajos tanyájára mentek. 
Ö az ablakhoz ment és bekiáltott, 
hogy nyissanak ajtót, mert leve
let hozott az orgoványi csend
őröktől. Mikor Orbán Lajos ajtót 
nyitott, ráfogta pisztolyát és azt 
kiáltotta: »Föl a kezekkel!« Étre 
kifutott Orbán Lajos Teréz nevű 
leánya, dulakodás támadt, a pisz
toly elsült és a golyó Orbán Te 
réz kezet átfúrta. Erre kiszalad
tak a háziak, őt l"teperték a földre 
és ütlegelni kezdték, mire kény
telenek voltak mindannyian el
menekülni.

A ; ügyészség végül megjegyzi, 
hogy a gyilkosságot kétségtele
nül Nádasdi László, Reinholtz 
Imre, Korom József, Dormán 
László és Sallai Endre követték 
el és hogy a tetteseket átadták 
az illetékes hatóságoknak.

TÖRVÉNYSZÉK.
Lop&s a vasútnál A kir. 

ügyészség vádat emelt Kovács 
Lajos, Szabó József és Szabó 
István állsmvasuti alkalmazottak 
ellen, amiért a Fülöpszá tásról 
Kecskemétre jövő vonatról 4 drb. 
malacot lehajitottak és Kovács 
Lajosnál elrejtették. A törvény
szék ma tárgyalta az ügyet és 
Kovács Lajost lopás vétségében, 
Szabó Józsefet és Istvánt pedig 
mint bünsegédi részeseket mon
dotta ki bűnösnek s ezért Ko 
vács Lajost 2 hónapi, Szabó Ist
vánt és Szabó Lajost pedig 
14 — 14 napi fogházra ítélte. Az 
ügyész súlyosbításért, a vádlot
tak pedig enyhítésért felebbeztek.

| Péntek, szombat, vasárnap: ■

l Hamlet •
J Shakespeare halhatatlan |
■ drámája a címszerepben: ■
” Ásta Nielsen. *
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

SPORT.
KTE vasárnap Szolnokon ját

szik a Szolnoki MTE csapatával 
Felkérjük mindazokat, kik a csa
patot elakarják kisérni, péntek 
délig jelentsek be, hogy az elszál
lásolásról gondoskodni lehessen. 
A csapat szombat délután fél 6 
órai személy vonattal indul.

KÖZGAZDASÁG.
A menekültek gondosko

dása önmagukról.
Egyrészt az a súlyos gazda

sági és pénzügyi helyzet, mely
ben az ország ma van, másrészt 
a megszállott területekről elül 
dözött véreink azon hazafias 
gondolkodása, hogy eltartásuk 
terhét az államról levegyék, vagy 
legalább is könnyítsék — érlelte 
meg azt a gondolatot, hogy e 
célból tömörüljenek s a nehéz 
kérdést maguk megoldják.

Ez a meggondolás adta az 
impulzust a Menekült Mezőgaz 
dák Szövetkezetének megalaku Iá- 
sához is, me'y vasárnap tartotta 
alakuló közgyűlését a városház 
közgyűlési termében Debrecen 
ben.

A szépszámmal megjelent szö
vetkezeti tagoknak és érdeklődők 
nek Lmtner Gyuia alapító biz. 
elnök felkérésere Borbély Miklós 
dr. terjesztette elő azon célok is
mertetését, melyeket a szövetke
zet muga elé tűzött s amelyek 
megvalósítására vállalkozik.

A szövetkezet közelebbi, prak
tikus célját menekültek, leszerelt 
katonák s egyáltalán jó keresz
tény hazafiak földhöz juttatásá
ban, letelepítésében tataija. Elő 
nyös lörlesztéses hitel ellenében 
ellátja őket gazdasági felszerelés 
sel, vetőmagvakkal síb. és gaz 
dasági üzemüket irányítja, szük
ségleteiket beszerzi és terme 
nyeiket értékesíti. A szövetkezet 
egyelő e Debr -cinben alakúi meg, 
ha azonban kellően megerősödik, 
úgy Budapestre fog átköltözni s 
az ország városaiban fiókokat fog 
felállítani.

A szövetkezet távolabbi célja 
már társadalom politika, amennyi
ben kellő erkölcsi és anyagi meg
izmosodása után a nemzeti egy
séget erősítő belső colonisatiót, 
a megszállott területek felszaba
dulása után pedig az időközben 
idegen kezekbe jutott földeket 
óhajtja visszajuttatni magyar ke
zekbe, jóvátenni az »Albin< és 
társai földhóditásávai szemben 
elkövelett mulasztásokat s az ide
gen megszállók >földteform< ját 
ellensúlyozni.

A tetszéssel fogadott előadás 
után a szövetkezet megválasztotta 
az igazgatóságot, felügyelő bizott
ságot, az ig.zgaló-tanácsot, ahol 
az alapító bizottság tagjai mellett 
közéietümc neves emberei és ke
resztény tőkései is helyet fog
lalnak

iJiptulají-hTOi H kiadó:
■5 ionkamátl HíHayikivdé- h Iparáé' 
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Piaci árjegyzék
1921. szeptember 13.

Marha élősúlyban .
K f

24 - 18- —
Borin > 36 — 30 —
Birka » 26 - 24-—
Bárány élősúlyban
Kövér sertés 4% lem.

—■— — •—
100 80 —

Marhahús _ 1 kg. 56 — 48-—
Borjúhús — _ 1 kg. 50 — 48-—
luhnús . 1 kg. 50 - ——.—
Bárány hús ... 1 kg. — —
Sertéshús 1 kg. 8S-— —■—
Füstölt sertéshús 1 kg. —*_ —.—

. Fej és láb ........... 60 — —.—
Friss szalonna 1 kg 160- —■—_
Sós szalonna < kg. léO- ■ —
Zsír 1 kg. —. — __
Háj ... 1 kg. 6Ű- —
Bélzsir - . 1 kg — •....
Marhapacal — 1 kg. 2 4 — —.—
Virsli - ... 1 kg. 70 — — ■ —
Füstölt szalonna 1 kg. 180-- — _
Füstölt kolbász 1 kg. 120.— —.—
Friss kolbász 1 kg. —■— —.—
Csibe 1 pár 140 — 90 —
Kacsa 1 pár — — 150 - 120 —
Liba 1 pár _ ... — 400- —•—

1 Pulyka 1 pár 180 - 140 —
Tyuk — _ 200- 120
Kacsa hízott 1 kg. 60 — 50
Kövér lúd 1 kgr Q0- 70-
Tojás 1 drb 5 — _ •—

1 Harcsa 1 kg. 80- _ •— i
Csuka 1 kg. 60- —•—
Ponty 1 kg. _  — 80- —•—
Vegyeshat 1 kg. 50 — 20-
Tej 1 liter 8-- 5 —
Tejfel t liter ... _ 70- 60 -
Túró 1 kg ... — — 30 — 24 —
Juhturó 1 kg. - ... — ■ —•—
Tehénsajt 1 kg. _ 80 — 70
Juh sajt 1 kg. ... „ 80 - 70 —

1 Vaj 1 kg. .. _. 1O0 ■_ 150-
A’ma 1 kg. ... ............ 10_ 3
Körte 1 kg .. .. 12 _ 6 —
Barack 1 kg. őszi 14 9 —
Szilva 1 kg .. — —•—
Dió 1 kg. . ... ... —■ — _ ■—
Burgonya ó 1 kg. _ —___ —
Burgonya uj 1 kg 6 550
Káposzta 1 fej IS - 8 —
Ke’ 1 fej .. .. 10- 6 —
Paradicsom 1 kg — 20 — 14-

• Sárgarépa I csomó .
Gyökéi 1 c-omó —

4 — 2 —
8 1 —

Fokhagyma 1 kg. — 24 •—
Vereshagyma 1 ’somo 20 — 10 —
Sóska 1 kg. — — -_
Uborka 1 drb . 2 — r—
Zeller 1 csomó _. .. 4 •- 2 —
Karaláb 1 csomó 4 — o-
Tök 1 drb 16 — 8*—
Borsó fejtett 1 liter —•_ —•—
Borsó héjjas 1 kg. — •— —•—
Zöld paprika 1 drb 1 — - 20
Zöld paprika tölt 1 db 1 — —•—
Retek 1 csomó _ —._ _ •_
Saláta 1 fej . — -_ —•—

« Széna 1 q 61.0 — 500 —
Szalma 1 kocsi 300- 250 -

■ Takarmányrépa 1 q — • — —• —
Köles kása 1 liter —■—. 12-—
Árpa kása 1 liter 
Tarhonya 1 liter 2; 20-
Lebbencs 1 liter 16 — —■—
Bűz a
Árpa . — _ _ _•— —•—
Rozs . — — — ... — ------- i

Uj hordók
180-tól 600 literig eUdók,
III. k., Kölcsey utca 6 . SZ. 2415

ULILEÍIOZEJULUJ

l-sö rendű tisztabúza 
minden mennyiségben kapható 

Dénes Károly cégnél

Gáspár András utca 4 sz., (volt 
Vásári nagyutca) Telefon 180. 

Több ezer nagykosár raktáron.
I I I I I I I II I 111

Állandó alkalmazásra 
laparusitók magas jutalék me! 
le t felvétetnek, valamint egy csa 
lados egyén lapárusitó Kocsi ke 
zelrtéie, úgyszintén két lapki 
hotdó i ú n-etéssel felvétet k „A 
Nép" fiók kiadóhivatalában 
Jelentkezés d. e. 7—9 éra kö
zött, III, kér., Kölcsey utca 2. sz. 
ala” Kovács ügyvezetőnél.

OLCSO PÉNZÉRT
GARANTÁLT JÓ 

MINŐSÉGŰ
FESTÉK, FIRNIS, LAKK, ME
SZELŐ ARUKAT VEHET

BÓíJOOEt
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KOROSI-U. II.

Jön! TK13 «S3T Jön! 
Amerikái petróleum.! 
29602/1021. sz.

Földelaüási hirdetmény.
A városi tanács ezennel közhírré 

teszi, hogy Kecskemét város tulajdonát 
képező Szentkirályi-féle alsó Bugáéból, 
mintegy 850 kát. hold szántó, 5--50 
holdas részletekben, a f szeptember I 
hó 26. napján, délelőtt 1 9 órakor |
kezdődő nyilvános árverésen, a hely
színén örök áron eladatik. Találkozás ■ 
a Li.ztes-féle csőszháznál.

Bánatpénz 20 holdon aluli részletek- I 
nél 3006 korona, 20 holdon felüli rész- I 
leteknél 5000 korona, mely összeg az 
elérendő vételár '< részére az árverés ; 
befejezte után azonnal kiegészítendő, j 
a vételár másik 1 t része a th. bízott- , 
sági közgyűlés határozatának keltétől ; 
számítandó 15 nap alatt a város házi- I 
pénztárába befizetendő; míg a vételár ' 
fenmaradó 2« vagyis tele része 20 év ; 
alatt 6°o-os kamatok niel-ett törleszt- 
hető.

Mintán az eladás alá kerülő földek i 
1925. évi szeptember hó 30. napjáig ! 
haszonbérbe vannak adva, az eladás a 
haszonbérleti joggal terhelten történik, : 
\agyis vevők az egyes részleteken levő I 
haszonbérlő két a váipstól átvenni kö- ! 
telesek, minélfogva az évi haszonbér : 
1921. évi október hó 1 napjától vevő- ' 
két illeti.

A városi közönség fentartja maga- | 
nak a jogot, hogy árverezők köziil < 
szabadon választhat

A részlete^ árverési feltételek Buga- ’ 
con a pusztaháznál Tóth Mihály inté- I 
zőnél, valamint Kecskeméten, a város j 
gazdasági osztályában, a hivatalos órák , 
alatt megtekinthetők

Kecskeméten a városi tanácsnak, ; 
1921. évi szeptember hó 12. napján : 
tartott üléséből

Zimay, Garzó, ;
h. polgármester. th. jegyző.

Kecskemét th. város polgármestere 
____________ Hatósági ellátás___________  I

Hirdetmény
Értesítem a hatósági liszlellá , 

tásia jogosult lakosságot, hogy ■ 
3 kgr. ker-yérll-rt és 1 és fél I 
kgr. nullásli: zt adagját a Hangya j 
Szövetkezetne', illet, e a Kérész 1
tény Munkások Szövetkezeténe; 
folyó évi szeptember hó 
15 tői 30 tg átvehet:

A kenyérliszt Ara a fór 
galmi adó hozzászátnitásá- 
val kilogrammonklnt ó kor 
10 fillér é= a nulláslisztté 
22 kút. 20 fillér

Kecskemét. 1921. szept. 13.
Dr Máté,

a hatósági ellátás vezetője.

Trapisia-. Magyar
óvári, Mosoni- és 
juhsajt, valamint cse 
megemró állandóan 

kapható:
(jyenes S. és Fiai Utóda
cégnél. 1963

Felhívás!
A belsőkiscsalánosi rokkant 
földbér 5 csoport felhívja a b?i 
lársakat, hogy f. hó 28 >g bezá 
róla;, a földbér!elet fizessék 
be, mert ellenkező esetben a 
bérlettől i> mondottnak fognak te
kintetni. Fizetés vasárnaponként 
d e. 8- 12 óráig Bezovicsnál 
teljesít rtdő. 2400

: Használja ki *
4 az alkalmat, mielőtt még J
• egy áremelkedés itekö ♦
{ vetkezne és fedezze szűk- » 
f -,égletét •

• borsajtók, ♦ 
| szőlőzúzók:
Í' ♦
* és mindennemű J
♦ mezőgazdasági gépben. ?

♦ Gyenes S. és Fiai ♦ 
| Utóda cégnél. •

Rttdvas, sodrony, sód 
ronyszeg, öntöttkály
hák és tűzhelyek, foly- 
tonégő kályhák, 
mosdóállványok stb. 
a 1 ^jutányosabb arban kaphatók 
a Kecskeméti Általános Fogyasz
tási és Ért ékesítő Szövetkezetben 
(Wittmar.it ház) 2300

Uj-bor eladás! 
Kora éréit csemege szőlőből 
szúrt uj bor kapható nagyobb 
tételekben 20 koronás árban 
literenként Rákóczi ú- 20. sz.

HORDÓK!
Aszok hordók 20-tól 22 
hektóig és transzport hor 
dók 6 tói 7 hektóig legjutá 
nyossbb álon beszerezhetők 

LEITNER SÁNDOR 
borügynöstiél, Nyil utca 7. sz. 
Telefon 44 Telefon 44.

Szakácsnő
felvétetik J EN El
sörcsarnokában. 2399

Cső v este ngeri, 
! árpa, zah kapható FISPÁN 
! cégnél, Klapka utca 12 sz. 238)

j ARANYAT,! 
I ezüstöt!
« MAGAS ÁRON VESZEK j
♦ Az óta , ékszer- és vés- ♦ 
X nőki munkát szaksze- X
• rűen és jutányos áron i
| végzem. ♦

: Gyenes László : 
< órás, ékszerész és vénnök ♦ 
x Arany János-utca 7. szám , ?a a Kecskeméti Lapokkal szemben. X

Felszámolás foly
tán végkiárúsitás:

Bütfé és jégszekrények, bi 
bírd asztal, díványok, tükrök 
és mindenfél ■ bútorok ::

Bocskai (vö t Zölt't- ) utca t 

Kecskeméti Bútoriparosok Árú
értékesítő Részvénytársasága 

az üzletvezetői 
i teendők ellátására kereskedelmi 
j lég képzett szakembert keres 

azonnali belépésre Ajánlatok 
• az Igazgatósághoz, Nagykőrösi 
I utca 22 szám alá küldendők.

; Gyakorlott cipőtűzőnő, 
i ki ragasztani is tud és egy 
í tanulóleány felvétetik Szabó 
, József cipészmesternél, Nigykő

rösi utca 34. szám. 2420

MUTH SÁNDOR
ELSŐ KECSKEMÉTI DISZTEMETKEZÉSI 

INTÉZETE ÉS SIRKÖRAKTÁRA.

— Dús raktár fekete 
és kendőkből. : :

2 A Koszoló közönség szives
• ** figyelmét felhívja újonnan
• készült szép sírköveire, me-
• iveket jutányos árban szállíthat, 
x Elvállal a temetőben utánvésése*
• két és renoválásokat. — Egy-
• szerű és díszes temetéseket 
J gondosan és a legolcsóbban
• eszközöl. '
• kelmékből
• Teljes tisztelettel :

: MÚTH SÁNDOR CÉG
• Arany Janos-utca 3. Régi itcés piac.

Nagy tűzhelyraktár!
Raktáromon levő saját készítésű 
takaréktűzhelyeimet a napi 
forgalmi áron alól 30 százalék
kal olcsóbban kiárusítom.

Schrötter Béla
lakatosmester, László Károly-utca 2.

HA
nincs cselédje, ha
nincs mindenese, ha
nincs kocsisa, ha
nincs rendes lakása, ha
nincs alkalmazottja, ha 
nincs nevelönője, ha 
nincs szakácsnője, ha 
nincs bejárónője, ha 
nincs mosónője, ha 
házat venni vagy el
adni akar, ha földet el
adni, bérbeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
menni vagy házasodni 
óhajt; ; : : ; :

HIRDESSEN 
a Kecskeméti Lapokban.

Gom bhúzást
elfogadunk

BENDE ILONA
varrodája, V . Mátyási-utca 3.

gfcáJT* Pián in ót 
! keres bérbe vagy megvételre a 

Ref. tanitonőképző interná 
I tusa, Szarvas utca 1. sz. 2395 

: Házasulandók 
: figyelmébe! : 
„Sphlnx" és B B jelzésű 
zománcedényekben, vala 
mint mindennemű konyha 
felszerelésekben állandó

i nagy raktár 1964

Gyenes S. és Fiai Utóda cégnél
ifjtMlit'M EM Kdlitlf' Hiriapfctbdó- i( vI'.ImjG ’t« b.iendcietf J O Sch»’fer él Qfetecke fPe Vtadtbrant gépet ?• brtflanyaggai

Wittmar.it

